
ANUNCIO   DO  TRIBUNAL  DE  SELECCIÓN  DO  PROCESO  SELECTIVO  PARA  Á  SELECCIÓN  DUN/  DUNHA  FUNCIONARIO/A
INTERINO/A TÉCNICO/A DE TURIMO E CULTURA: FASE DE OPOSICIÓN

A Laracha, 04 de xullo de 2024

Sendo as 10.00, os/as integrantes do Tribunal cualificador do proceso selectivo dun/ dunha funcionario/a interino/a técnico/a de turismo e cultura,
reúnese no Edificio Administrativo para resolver as alegacións á fase de concurso e levar a cabo o exercicio da fase de oposición.

Os/as asistentes son os seguintes:

 Presidenta: Jorge Vidal Zapatero, tesoureiro do Concello da Laracha
 Secretaria: Ana Carmen Jiménez Mosquera, ADL do Concello da Laracha
 Vogais:

o Elena Carro Vieites, técnica de turismo do Concello da Betanzos
o Nieves Lema Vilariño, técnica de cultura do Concello de Vimianzo 
o Juan Antelo Martínez, TAG do Concello da Laracha

Comeza o chamamento das persoas aspirantes ás 10:35 e asisten os seguintes:

NOME APELIDOS DNI

MARIA CANEDO BARREIRO ***3964**
ÁNGEL EIROA POSE ***2205**
MARÍA CRISTINA FUENTES LORENZO ***3174**
EVA GARCÍA FERNÁNDEZ ***3632**
ADRIÁN GARCÍA PÉREZ ***4222**
CIRISTINA HUERTAS GÓMEZ ***0687**
MARÍA ROSARIO MOUZO POSE ***3531**
SILVIA PEREZ FRAGA ***2123**

Documento asinado electronicamente, pódese validar a sinatura co código indicado na marxe na https://sede.alaracha.es. 

C
V
D
:
 
J
m
I
C
y
w
9
l
n
1
I
l
E
S
Q
7
f
I
A
H

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

https://sede.alaracha.es/


Unha vez sentados todos as persoas aspirantes na aula léense as bases e explícaselles que o exame consta de dúas partes a desenvolver nun tempo
máximo de 110 minutos. A parte tipo test con 40 preguntas e tres alternativas de respostas na que unha soa será a correcta máis 5 de reserva. Por
cada 3 preguntas incorrectas descontarase unha correcta non puntuándose as non contestadas. Para superalo debera obterse un mínimo de 10 puntos.

A segunda parte é un exercicio escrito con dous casos prácticos que as persoas aspirantes terán que responder no espacio indicado. Esta parte do
exercicio só se valorará en caso de haber superado o exame tipo test e  valorarase con 20 puntos, sendo necesario obter unha puntuación mínima de
8,5 para superalo.

O contido concreto do exame foi determinando polo tribunal inmediatamente antes da realización do mesmo, escollendo as preguntas entre as
elaboradas polo membros do tribunal.

Garantirase o anonimato dos aspirantes. Os exames identificarase cun código alfanumérico aleatorio que coincide co que identifica unha ficha co
seu nome e DNI e que introducirá nun sobre pechado que se identificará co mesmo código. Os sobres so se abrirán unha vez corrixidos todos os
exames.

Entregáselles os sobre as persoas aspirantes e os códigos. Pídeselles que completen a ficha e que peguen a etiqueta na ficha e no sobre e que o
pechen. A terceira etiqueta será a que deban pegar no exame. 

A continuación repártense os exames e comeza a contar o tempo as 10:45 horas

Finaliza o tempo transcorridos 110 minutos ás 12:35 horas

O tribunal procede primeiro a estudar as alegacións presentadas á fase de concurso: 

Dna.  Mª  Rosario  Mouzo Pose  presenta  alegación  o 27.06.2027 (núm.  Rexistro  202400000002669).  No seu  escrito  manifesta  que  non se lle
valoraron os idiomas inglés e Francés. O tribunal entende que os certificados de idiomas aportados entran dentro dun plan de estudos e dicir de
materias impartidas durante os tres anos da titulación presentada como requisito de admisión (Técnico de Empresas y Actividades Turísticas). Ao
pertencer como materias integrantes dunha titulación oficial non poden ser valorados de forma independente como curso de especialización de
idiomas. O tribunal por unanimidade, acorda desestimar a alegación presentada e ratificase na puntuación outorgada. 
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D. Gens Cibrao López Oteyza, presenta alegación o 28.06.2027 (núm. Rexistro 202499900001421). O solicitante non está de acordo coa valoración
do tribunal no apartado de experiencia profesional,  mentres que na autobaremación xustificada o solicitante presentou experiencia  laboral coa
valoración de 9,85 o tribunal adxudicoulle 1,50. 

O tribunal, na sesión celebrada o día 25.06.2024, e segundo a base quinta da convocatoria,  acordou que só se valoraría a experiencia profesional
desempeñada no mesmo corpo, grupo ou subgrupo ao do posto convocado, e dicir, A2. Revisada a documentación, o aspirante acredita experiencia
profesional en varios concellos nunha categoría inferior a A2 que non poden ser valorados. O tribunal acorda desestimar a alegación presentada e
ratificase na puntuación outorgada.

Revisando os méritos do resto das persoas aspirantes, o tribunal detecta un erro na valoración dos idiomas de Julia Sueiro Fojón. A valoración
máxima son 3 puntos e a aspirante foi valorada con 4 puntos polo que se corrixe a puntuación. 

A valoración final da fase de concurso queda como segue: 

NOME APELIDOS DNI**
EXPERIENCIA
PROFESIONAL

(MAX 20P)

CURSOS
ESPECIALIZACIÓN

(MAX. 2P)

GUIA
TURISTICO
(MAX 0,50)

IDIOMAS
(MAX. 3 P) TOTAL

MARIA CANEDO BARREIRO ***3964** 0,00 0,60 0,00 2,50 3,10
ALBERTO CHOUSAL FERREIRA ***6101** 1,50 0,10 0,50 2,50 4,60
ÁNGEL EIROA POSE ***2205** 17,25 1,20 0,50 2,00 20,95
MARÍA CRISTINA FUENTES LORENZO ***3174** 0,50 0,40 0,50 3,00 4,40
EVA GARCÍA FERNÁNDEZ ***3632** 0,00 0,60 0,50 2,00 3,10
ADRIAN GARCIA PEREZ ***4222** 0,00 0,30 0,00 2,00 2,30
CIRISTINA HUERTAS GÓMEZ ***0687** 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00
RAMONA LAMPÓN LAMPÓN ***3524** 10,50 2,00 0,50 2,50 15,50
IRIA LÓPEZ BARROS ***2589** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
GENS CIBRAO LOPEZ OTEYZA ***1893** 1,50 1,50 0,50 2,00 5,50
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MARÍA ROSARIO MOUZO POSE ***3531** 6,85 1,40 0,50 0,00 8,75
SILVIA PEREZ FRAGA ***2123** 14,00 1,30 0,00 2,00 17,30
LORENA PREGO MOSQUERA ***6318** 0,00 1,00 0,50 3,00 4,50
JULIA SUEIRO FOJON ***0608** 0,00 0,40 0,00 3,00 3,40
CARLA VALERA LOJO ***9858** 0,00 0,00 0,50 1,50 2,00

Comeza a corrección dos exames, e establécese que cada resposta correcta do exame test puntuará 0,5 puntos (20 puntos max./40 preguntas). Na
parte escrita establecense os criterios de corrección que aparecen no Anexo I deste documento e obtéñense os seguintes resultados: 

CÓDIGO
PREGUNTAS
CORRECTAS

/INCORRECTAS

QUALIFICACIÓN
TEST

QUALIFICACIÓN
PARTE ESCRITA 

RESULTADO
TOTAL

DTU7FXPL 32/6 15 8,7 23,7
VG4411QH 33/4 16 9,55 25,55
42W0F0GR 20/12 8 - NON APTO/A  ---- NON APTO/A
M6YKPLY3 28/12 12 5,5 NON APTO/A
9ADEK1G9 27/2 13,5 11,85 25,35
GUGBT1JB 21/19 7,5 -NON APTO/A  ---- NON APTO/A
8X5465H1 30/3 14,5 7 NON APTO/A
PVJ8QVH5 14/5 6,5- NON APTO/A  ---- NON APTO/A

Unha vez corrixidos e puntuados todos os exames o tribunal procede á apertura dos sobres, co que se identificarán os códigos cas persoas aspirantes:
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CÓDIGO ASPIRANTE

DTU7FXPL MARÍA CANEDO BARREIRO
VG4411QH ÁNGEL EIROA POSE

42W0F0GR Mª CRISTINA FUENTES LORENZO

M6YKPLY3 EVA GARCIA FERNÁNDEZ
9ADEK1G9 SILVIA PEREZ FRAGA

GUGBT1JB CRISTINA HUERTAS GOMEZ

8X5465H1 ROSARIO MOUZO POSE
PVJ8QVH5 ADRIÁN GARCÍA PÉREZ

Segundo a base sexta da convocatoria, establécese un prazo 3 días hábiles para formular alegacións as puntuacións da fase de oposición. 

Rematadas todas as probas, ao non ter que facer ningún/ha candidato/a a proba de galego, a puntuación total do proceso, é a seguinte:

NOME APELIDOS DNI** TOTAL
CONCURSO EXAMEN TEST PROBA

ESCRITA 
TOTAL

OPOSICIÓN
TOTAL

PROCESO

MARIA CANEDO BARREIRO ***3964** 3,10 15 8,7 23,7 26,80
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ALBERTO CHOUSAL FERREIRA ***6101** 4,60     NON PRESENTADO

ÁNGEL EIROA POSE ***2205** 20,95 16 9,55 25,55 46,50

MARÍA CRISTINA FUENTES LORENZO ***3174** 4,40 8- NON APTO/A   NON APTO/A

EVA GARCÍA FERNÁNDEZ ***3632** 3,10 12 5,5 NON APTO/A

ADRIAN GARCIA PEREZ ***4222** 2,30 6,5 - NON APTO/A  -- NON APTO/A

CIRISTINA HUERTAS GÓMEZ ***0687** 3,00 7,5 - NON APTO/A  -- NON APTO/A

RAMONA LAMPÓN LAMPÓN ***3524** 15,50     NON PRESENTADO

IRIA LÓPEZ BARROS ***2589** 0,00     NON PRESENTADO

GENS CIBRAO LOPEZ OTEYZA ***1893** 5,50     NON PRESENTADO

MARÍA ROSARIO MOUZO POSE ***3531** 8,75 14,5 7 NON APTO/A

SILVIA PEREZ FRAGA ***2123** 17,30 13,5 11,85 25,35 42,65

LORENA PREGO MOSQUERA ***6318** 4,50     NON PRESENTADO

JULIA SUEIRO FOJON ***0608** 3,40     NON PRESENTADO

CARLA VALERA LOJO ***9858** 2,00     NON PRESENTADO

A orde de candidatos aprobados, por puntuación de maior a menor, e que se elevará á alcaldía, se non é preciso corrixila por mor de das 
alegacións, logo do transcurso dos 3 días hábiles dados para a súa presentación, é a seguinte:

NOME APELIDOS DNI TOTAL PROCESO
ÁNGEL EIROA POSE ***2205** 46,50
SILVIA PEREZ FRAGA ***2123** 42,65
MARÍA CANEDO BARREIRO ***3964** 26,80
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E non sendo outro o obxecto da presente, dáse por rematado o acto sendo as 14:45 horas, e asina o presidente suplente do tribunal á marxe.
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ANEXO I: PLANTILLA DE RESPOSTAS CORRERCTAS E CRITERIOS DE CORRECIÓN 

Nº Pregunta Resposta Nº Pregunta Resposta
1 A 24 C
2 B 25 A
3 B 26 B
4 A 27 C
5 A 28 C
6 C 29 C
7 B 30 C
8 A 31 B
9 B 32 A

10 C 33 A
11 A 34 B
12 C 35 A
13 A 36 B
14 B 37 C
15 A 38 A
16 C 39 B
17 A 40 A
18 B RESERVA
19 B 1 C
20 A 2 B
21 A 3 C
22 A 4 B
23 C 5 A
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CRITERIOS DE CORRECIÓN PARTE ESCRITA: O tribunal valorará nesta proba a capacidade de síntese dos aspirantes, a claridade dos contidos,
coherencia na súa exposición o coñecemento do municipio da Laracha e as súas parroquias e a realidade do Concello (habitantes, cultura, presuposto,
demografía, etc). 

CASO 1: (PUNTUACIÓN TOTAL 10 PUNTOS)

Por nomear correctamente os dous museos do Concello da Laracha, 1 punto. Mencionar correctamente un museo,  0,5 puntos. 

Por nomear as 13 parroquias do Concello e algún dos seus recursos turísticos (1,5 puntos). 

Por describir un plan coherente ca realidade do Concello da Laracha, no que integre o uso de RRSS e outros recursos de difusión. Contidos: fotografias, 
vídeos, infografías, etc, Claridade nos contidos e na programación. (3,5 puntos)

Por describir con claridade os roteiros, perfil de participantes, accesibilidade, prezo, materiais etc. (4 puntos)

CASO 2: (PUNTUACIÓN TOTAL 10 PUNTOS)

Pregunta 1: O tribunal valora un proxecto adaptado ao publico obxectivo, os rapaces dos centros escolares, e que sexa acorde ca realidade do municipio da
Laracha e ter un titulo coherente ca descrición, 1 punto.

Pregunta 2: O tribunal valora o uso de verbos como, coñecer, profundizar, promover, observar, impulsar, divulgar, etc;  1 punto

Pregunta 3: Por ter uns obxectivos específicos coherentes co contido do proxecto, 1 punto.

Pregunta 4: O público obxectivo son os rapaces e rapazas dos centros educativos da Laracha, 1 punto.

Pregunta 5: Sesións, talleres, proxectos, visitas, charlas, etc. acorde co proxecto, e co público obxectivo, 1 punto

Pregunta 6: Por nomear correctamente os centros educativos do Concello da Laracha; 1 punto.

Pregunta 7: Por nomear correctamente tres axentes sociais; e que estean relacionados e teñan vinculación co proxecto,  e tendo en conta o público 
obxectivo, 1 punto.
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Pregunta 8: Citar Actividades de comunicación interna e externa relacionadas co proxecto e tendo en conta o público obxectivo; 1 punto

Pregunta 9: Por realizar un Diagrama de Gantt, 2 puntos. Exemplo: 
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